e, Determinazioni Dirtronzialf

FES Py

; 2ssa: QILI_'M&
' % T\ (sot

; Zan a2
: l. Shxid ,w@g wod

oo
CITTA DI RAGUSA

SETTORE 1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Compartecipazione Giornata formativa

indata 2 5 NOV. 2008 IPASVI  Infermieri, Assistenti Sanitari ¢ Vigilatrici
~ d’Infanzia”.

o 2689 nfanz

N. 3 OS/BBSettore |
pata {6 - 1/- 0§

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2009 CAP. 1713 imp. 1€ 3%3

FUNZ. 10 SERYV. 02 INTERY. 03

IL RAG’FQNztff oﬁb\

L’anno duemila WoJ2 il giorno Seolits  del mesedi  Abvew bz
nell’ufficio del Settore I il Dirigente Dr. Francesco Lumiera ha adottato la
seguente determinazione:

Sl o Fis- ]



Vista Pistanza — prot. n. 483 del 22-10-09 - assunta a! protocolio dell’Ente il 30-10-09 col n. 88320 ed integrata
con nota n. 505 del 10-11-09, del Presidente del Collegio Provinciale di Ragusa IPASVI (Infermiert, Assistenti
sanitari e Vigilatrici d’Infanzia), Dr. Gaetano Monsl, con cui si richiede una compartecipazione per
I’organizzazione e la realizzazione di una giomata formativa, che si terrd a Ragusa il 28 novembre 2009 presso
Villa Dipasquale, nell’ambito della quale avverra la premiazione per il Concorso nazionale * 1l premio letterario
~ Collegio IPASVI di Ragusa a cui hanno partecipato 29 lavori letterari pervenuti da diverse localita italiane,

Considerato che 'IPASVI si avvale della professione infermieristica in tutte le proprie aree di competenza e di

intervento: emergenza e terapia intensiva ospedaliera, area pediatrica, arca chirurgica, area medica, area di

ortopedia e traumatologia, di emodialisi, area di salute mentale, di sanitd pubblica ed assistenziale territoriale e

che la giornata formativa di cui sopra si propone come momento di approfondimento per un max di 100

partecipanti con verifica di apprendimento finale e rilascio successivo di attestati ECM da parte del Ministero
* della Salute;

Tenuto conto che 'impegno finanziario preventivato ammonta complessivamente ad € 1.340,00 ¢ che la
compartecipazione comunate alla predetta iniziativa si pud concretizzare nell’accollo di una quota parte delle
spese nell’ambito delle voci occorrenti per il buon esito della stessa;

Ritenuto di dovere provvedere in merito aghi indirizzi forniti dali’Assessore al ramo in calce alla predetta
istanza con riferimento all’oggetto,

Preso atto che la dotazione finanziaria occorrente per procedere all’impegno di spesa di € 150,00 ¢ indicata nel
cap. 1713, funz.10, serv.02, int.03;

Ritenuta la propria competenza ai sensi del’art.53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visti i pareri favorevoli resi dagli organi competenti ai sensi dell’art. 65 co.2 del predetto regolamento, pareri
che fanno parte integrante de! presente atto;

Visto I’art. 47 dello Statuto di questo Comune;
DETERMINA

I. Compartecipare alle spese connesse all’organizzazione della Giomata formativa IPASV1 di Ragusa “
Infermieri Assistenti sanitari ¢ Vigilatrici d’Infanzia “ il 28 novembre p.v. presso Villa Dipasquale ;

2. Impegnare la somma di € 150,00 -lva inclusa- come quota parte delle spese necessarie per
I'organizzazione della iniziativa di cui in premessa, da liquidare previa presentazione di appositi
documenti contabili intestati al Comune di Ragusa e vistati per la effettiva prestazione;

3. Imputare la superiore spesa alla Funz.10 -Serv.02- Interv. 03 (Cap.1713 Imp. A& 31109) Bil. 2009.

;Lh;wﬁ,m:ktchiesz'adeuz-mm 3 P&mﬁ\l U0 ,7(,9/,&

IL DIRIGENTE SETTORE |
(Dr. Frangesco Lumiera)




Da trasmettersi a: Uff. Ragioneria- Serv. Sanita.

IL DIRIGENTE SETTORE |
{ Dr. Francesco Lumiera)

Vistos™
T Dirigente del 1° Settore is

[}
i

Generale
Ragusa, li
i Pormezra visianae:
N Dircttore Genergie 1l Sin
Ragusa. Ui )_)



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL di cui al D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267.

[L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa__20{1:{0 8§

T

Ragusa ||[ DIC, 2009

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cio¢ dal 0 1 DIC. 2pog al__ 07 DIC. 2008

Ragusa_0 9 DIC. 2009

IL MESSO COMUNALE




Wil —
\\’J (Infermieri, Assistenti Sanitari e Vigilatrici d’Infanzia)

COLLEGIO PROVINCIALE DI RAGUSA
Ente di dirifto pubblico istituito con L. 29/10/1954 n. 1049 —_
C.F. 80005510880 Ao 2l

CITTA’ DI RAGUSA
30077 2009

0

PROT. N3 8327
Prot. n. 483 _sﬁigmﬁ‘
Data, QZ.Z//JOAZ,mf

Al Sig. Sindaco del
Comune di Ragusa
SEDE

Oggetto: Richiesta di contributo e patrocinio da parte del’ ENTE, Collegio IPASVI di Ragusa

L’Ente Collegio IPASVI (Infermieri, Assistenti Sanitari e Vigilatrici d’Infanzia) della
Provincia di Ragusa organizza per giorno 28/11/2009 un evento formativo con all’interno la
premiazione per il Concorso Nazionale “Il Premio Letterario - Collegio IPASVI di Ragusa”. Al
concorso letterario partecipano 29 lavori letterari pervenuti da diverse localita italiane,

Chiediamo a Codesto Ente‘di voler contribuire e patrocinare tale evento.

Certi di un Suo favorevole parere

Cordialmente 1a Saluta

'?\ w oﬂu no Mm
e V? -
Z 159
/ r 7 W/)/j
£ T
el ‘Z{QL b o
Gé'e,é(;{'q,\Trcé,o?(ﬁ ciret
i
Apertura al pubblico: Sede: Sito internet: www.infermierirg.it
Lunedi ore 100.30 - 12.30 Viale Sicilia, 20 E-mail: presidente@infermierirg.it
Martedi ore 16,00 - 18.00 97100 RAGUSA segretario@infermierirg.it
Giovedi ore 16.00 - 18.00 Tel. e Fax 0932 652260 Jormazione @infermierirg.it

Venerdi ore 10,30 - 12.30



Ragusa, 10/11/2009
Prota. 505

w (Infermieri, ASSllsanﬁénS ¥gillatricl d l

25 NOY. o009

COLLEGIO PROVINCIALE DI RAGUSA
Ente di diritto pubblico istitulio con L. 2410/1954 n. 1048

C.F. 80005510880

CITTA DIRAGUSAL:t > a1 sig. Sindaco

N A
AT S CAAD b PARG s

1 2 NOV 2008

I

del Comune di Ragusa

Oggetio: Preventivo spesa per Evento formativo del 28/11/2009

In riferimento sils Vs. del 09/11/2009 prot. N. 91818/567/1 si trasmnette, preventivo di spesa per
Evento Formativo ECM  “Infermiere: Ruolo e Visibilita” evento n. 4212-9038135 organizzato
dal Collegio Prov.Je IPASV] di Ragusa che si svolgerd giorno 28/11/2009 presso la Sala
Convegno di “VILLA DIPASQUALE” - Viale delle Americhe, Ragusa. 1 Corso & a numero
chiuso, per un massimo di 100 partecipanti, rivolto solo agli Infermieri, con verifica di
apprendimento finale & rilascio succesivamente di attestati ECM.

1 docenti sono: Presidente Dott. Gaetano Monsu’ - Dott, Occhipinti Giuseppe ~ Dott, Campo

Antonio e Dott, DiSalvo Giuseppe.

Preventivo Spesa

Sala Convegni € 630,00

Accreditsments ECM (Ministero della Salute) € 260,00

Stampe € 150,00

Kit Congressuali € 300,00

Totale € 1340,00

Apertura al pubblico: Sede: Sito internet; www.infermierirg it
Tunedt ore 16.30 - 12.30 Viale Siellia, 20 E-mail; presidente@infermierirg.it
Mariedi ore 16.00 - 18.00 97100 RAGUSA segretaria@infermierirg. it

Giovedi ore 16.00 - 18.00
Venerd! ore 10.30 - 12.30

Tel. ¢ Fax 0932 652260

Jormagione @ infermierirg.it



